



ORÇAMENTO

Cliente: PREFEITURA DE IBIRUBÁ

VOLVO VM 220 FROTA 155

PLACA: ITF4015 ANO: 2012

DATA: 26/08/2025

QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR
01	MOLA TRASEIRA DIREITO	R\$ 300,00
01	MOLA TRASEIRA DIREITO	R\$ 260,00
02	CATRACA FREIO	R\$ 930,00
01	PINO CENTRO+ PORCA	R\$ 33,00
02	APARA BARRO	R\$ 225,00
01	MOLA CAIXA	R\$ 350,00
02	AMORTECEDOR CABINE DIANT	R\$ 982,00
02	AMORTECEDOR CABINE TRAS.	R\$ 706,22
02	BUCHA CABINE	R\$ 277,00
08	PARAFUSO 14X40	R\$ 35,05
16	PORCA 14MM	R\$ 40,40
01	REPARO CUICA	R\$ 112,00
02	DIAFRAGMA	R\$ 91,00
01	RETENTOR CUBO	R\$ 250,00
01	GRAXA	R\$ 65,00
01	TRAVA CUBO	R\$ 20,00
01	KIT PARAFUSO+ ARRUELA	R\$ 75,60
	SOLDA	R\$ 85,00
01	SILICONE	R\$ 37,00
02	GRAMPO MOLA	R\$ 150,00
04	PORCA	R\$ 62,00
	MÃO DE OBRA	R\$ 4230,00
	TOTAL	R\$ 9.316,27

Obs: Orçamento válido por 15 dias.

Assinatura

MECÂNICA RISTOW
R. ...
CNPJ: 13.086.454/0001-24

Renato Oto Ristow & Cia LTDA
(54) 3324-6977

Amann Mecânica Especializada LTDA.

CNPJ: 56.030.939/0001-53



Nome do cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBA
 Veículo: VOLVO - VM 220 4x2 2p (diesel) (E5)
 Placa: ITF-4015
 Tel.: +55 (54) 3324-8520
 Cel.: +55 (54) 9 9113-4492
 Data orçamento: 20/08/2025
 Responsável: janaila

Data: 20/08/2025

Nº orçamento: 15

Griffo Oficinas - O maior programa para oficinas do Brasil!

Orçamento

Descrição do orçamento

Orçamento peças e mão de obra.
 Veículo placa: ITF - 4015.

Nome da peça	Quantidade	Preço	Total
MOLA LADO DIREITO	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
MOLA LADO DIREITO	1	R\$ 262,00	R\$ 262,00
PINO CENTRO	1	R\$ 33,00	R\$ 33,00
CATRACA DE FREIO	2	R\$ 462,00	R\$ 924,00
PARA BARRO	2	R\$ 113,00	R\$ 226,00
MOLA CAIXA CAMBIO ESPECIAL	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00
BUCHA CABINE	2	R\$ 154,00	R\$ 308,00
AMORTECEDOR CABINE DIANTEIRO	2	R\$ 512,00	R\$ 1.024,00
AMORTECEDOR CABINE TRASEIRO	2	R\$ 383,00	R\$ 766,00
PARAFUSO 14X40	8	R\$ 4,99	R\$ 39,92
PORCA 14 MM	16	R\$ 2,80	R\$ 44,80
DIAFRAGMA	2	R\$ 51,00	R\$ 102,00
REPARO CUICA	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
RETENTOR CUBO	1	R\$ 277,00	R\$ 277,00
KIT PARAFUSO E ARRUELA	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
MAO DE OBRA	1	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00
SOLDA MIG	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
COLA ULTRA BLACK	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
GRAMPO DE MOLA	2	R\$ 83,00	R\$ 166,00
PORCA GRAMPO DE MOLA	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
GRAXA	1	R\$ 54,00	R\$ 54,00
TRAVA CUBO TRASEIRO	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00

Total peças: R\$ 10.066,72

**Amann Mecânica
 Especializada LTDA.**

CNPJ 56.030.939/0001-53

Total: R\$ 10.066,72

MECANICA SAND – CNPJ 29.233/0001-36

ORÇAMENTO MUNICIPIO DE IBIRUBA

VOLVO VM FROTA 155 PLACA: ITF-4015

01- MOLA LD DIR R\$ 315,00

01- MOLA LD DIR R\$: 281,00

01- PINO DE CENTRO R\$: 29,00

02- CATRACA DE FREIO R\$:976,00

02- PARA BARRO R\$: 230,00

01- MOLA CAIXA DE CAMBIO ESPECIAL R\$: 392,00

02- BUCHA CABINE R\$:330,00

02- AMORTECEDOR CABINE DIANT R\$: 1.088,00

02- AMORTECEDOR CABINE TRAS R\$: 781,00

08- PARAFUSO 14X40 R\$: 45,00

16- PORCA 14MM R\$: 44,80

02- DIAFRAGMA R\$: 98,00

01- REPARO CUICA R\$: 139,00

01- RETENTOR CUBO R\$: 286,00

01- KIT PARAFUSO E ARRUELA R\$: 80,00

01- MÃO DE OBRA R\$: 4.400,00

01- SOLDA MIG R\$: 160,00

01- COLA ULTRA BLACK R\$: 68,00

02- GRAMPO DE MOLA R\$: 176,00

04- PORCA GRAMPO DE MOLA R\$: 72,00

01- KG DE GRAXA R\$: 64,00

01- TRAVA CUBO TRAS R\$: 34,00

TOTAL R\$: 10.088, 00

ORCAMENTO BASEADO SEM DESMONTAGEM , PODENDO HAVER ALTERAÇÕES

DATA: 14/08/2025.